



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3212/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **PAULO MAYAG DE SOUSA SAMPAIO 06421872310**, inscrita no CNPJ nº 41.262.794/0001-49, estabelecida na Rua Tertulino Gomes Machado, S/N, Bairro Batoque, São José do Divino-PI, neste ato representada por Paulo Mayag de Sousa Sampaio, CPF Nº 064.218.723-10, RG Nº 3.523.018 SSP/PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE METALÚRGICO INCLUINDO CONFECÇÃO, SOLDA MANUTENÇÃO, MONTAGEM, ACABAMENTO, INSTALAÇÃO E PINTURA DE ITENS EM METAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE I- SERVIÇOS METALÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFECÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUBO DE FERRO DE 2 POLEGADAS. CHAPA 16 (INCLUSO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO).	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00
2	CONFECÇÃO DE MASTRO DE VOLLEYBALL COM TUDO 3 POLEGAS CHAPA 16, FUNDO CINZA ACETINADO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO. COM MEDIDAS OFICIAIS. (INCLUSO INSTALAÇÃO)	50	R\$ 95,00	R\$4.750,00
3	CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓRIAS INTERCALADAS, COM 2 DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCÁVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULÁVEIS, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PROTÃO, TIRANTE DE VERGALÃO 5/8, ACOMPANHADO DE BATENTE DE PROTEÇÃO DA MEDEIRA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NA COR A DEFINIR.	40	R\$ 313,00	R\$ 12.520,00
4	CONFECÇÃO DE PORTÃO EM METALON. CHAPA N16; 2,65MM DE ESPESSURA. FECHADURA PARA PORTÃO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4" (MACHO E FÊMEA). FUNDO: ZARCÃO. PINTURA; ESMALTE SINTÉTICO. MEDIDAS VARIADAS CONFORME MODELO ESCOLHIDO. (INSTALADO) / (COR A DEFINIR)	50	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00
5	CONFECÇÃO DE PORTÃO TUBO REDONDO 2" CHAPA 14, TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.	40	R\$ 272,00	R\$ 10.880,00
6	CONFECÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS	6	R\$ 4.354,00	R\$ 26.124,00
7	CONFECÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALÃO. TAMANHO OFICIAL. TUDO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	6	R\$ 2.776,00	R\$ 16.656,00
8	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE FERRO COM PAINÉIS 203X250 CM, MALHA 50X200MM Ø 4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER, APARAFUSADA EM POSTE METÁLICO 40X60CM H: 2,6M ASSENTAMENTO SOBRE MURETA METÁLICO 40X60CM H: 2,6M ASSENTAMENTO SOBRE MURETA DE ALVENÁRIO H: 40 CM DE ½ VEZ REQUEIMADO, CHAPISCADA, REBOCADA INCLUIDO PINTURA ACRILICA	150	R\$ 357,00	R\$ 53.550,00
9	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONJUNTO DE PORTÃO DE CORRER 203X500CM COM FECHAMENTO EM PAINÉIS 203X250CM, MALHA	15	R\$ 4.384,00	R\$ 65.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

	50X200M Ø4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER , FECHO C/ PORTA CADEADO, ROLDANA 3" C/ CAIXA E TRILHO EM CANTONEIRA ½ " CHUMBADA SOBRE VIGA DE CONCRETO ARMADO 15X30CM. DE PORTÃO DE CORRER 203X500CM COM FECHAMENTO EM PAINÉIS 203X250CM, MALHA 50X200MM Ø 4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER , FECHO C/ PORTA CADEADO, ROLDANA 3" C/ CAIXA E TRILHO EM CANTONEIRA ½" CHUMBADA SOBRE VIGA DE CONCRETO ARMADO 15X30CM.			
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE ABRIR EM GRADIL COM BARRA CHATA 3 CM X ¼", COM REQUADRO, GUARNIÇÃO E FERRAGENS – COMPLETO – ACABAMENTO NATURAL	25	R\$ 402,00	R\$ 10.050,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE ¾ " VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL(COMPLETO).	20	R\$ 327,00	R\$ 6.540,00
12	LIXEIRA DE FERRO – FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2(DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTIMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUETA) CENTIMETROS DE ALTURA, COM NO MINIMO DOIS PÉS DE APAIO DE AÇO COM 70 CENTIMETROS DE ALTURA.	15	R\$ 637,00	R\$ 9.555,00
13	SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
14	TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS. MOLDURA EM CANTONEIRA 1" ¼ X 1/8 PARA FIXA COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO, NAVAL 18 MM. ARO DUPLO DE FERRO MECÂNICO ½ POLEGADA, SUPORTE PARA FIXA O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECÂNICO ½. PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM TODA TABELA.(INCLUINDO INSTALAÇÃO)	5	R\$ 1.477,00	R\$ 7.385,00
VALOR TOTAL: R\$ 247.315,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS)				

FONTE DE RECURSO: 500 – FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, FUS, FMAS, OUTROS; 600 - CUSTEIO;

DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: 19 de julho de 2023.

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ 41.522.111/0001-45, representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de N° 839.920.653-91 e o fornecedor **PAULO MAYAG DE SOUSA SAMPAIO 06421872310**, inscrita no CNPJ n° 41.262.794/0001-49, neste ato representada por Paulo Mayag de Sousa Sampaio, CPF N° 064.218.723-10, RG N° 3.523.018 SSP/PI.

São José do Divino-PI, 19 de julho de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal